

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Kazimierza Kleinę  
na 45. posiedzeniu Senatu  
w dniu 22 lipca 2017 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra rozwoju i finansów Mateusza Morawieckiego

Szanowny Panie Premierze!

W oświadczeniu, które złożyłem na trzydziestym piątym posiedzeniu Senatu w dniu 24 lutego 2017 r. (BPS/043-35-831/17), zwróciłem uwagę na niekorzystne dla przedsiębiorców skutki wprowadzenia mechanizmu odwróconego obciążenia podatkiem VAT. Mimo że w oświadczeniu przedstawiłem konkretny przykład firmy z branży budowlanej z problemami finansowymi spowodowanymi nowymi regulacjami, otrzymałem od ministerstwa odpowiedź (PT10.054.6.2017.TXZ.161E), z której wynikało, że resort nie może w żaden sposób stworzyć możliwości szybszego zwrotu podatku.

W ostatnich dniach szef Krajowej Administracji Skarbowej Marian Banaś wydał – myślę, że kierując się moim oświadczeniem – instrukcję dla izb administracji skarbowych i urzędów skarbowych dotyczącą zwrotów VAT w usługach budowlanych. Instrukcja wskazuje na to, że urzędy skarbowe powinny dokonać zwrotów VAT mikroprzedsiębiorstwom wykonującym usługi budowlane w terminie 15 dni. To ruch w dobrym kierunku, wpisujący się w potrzeby przedsiębiorców, które sygnalizowałem w moim oświadczeniu.

Niepokojąca jest jednak informacja, że termin ten może być wydłużony, gdy urząd będzie miał zastrzeżenia wynikające z czynności sprawdzających i analiz złożonej deklaracji. Pozostawia to dość duże pole interpretacji.

Dlatego zwracam się z pytaniem, w jaki sposób administracja skarbową będzie kontrolować poszczególne urzędy w celu uniknięcia nadmiernego przeciągania procedur, co mogłoby negatywnie wpływać na płynność finansową przedsiębiorców. Jakie działania przewiduje się w celu uniknięcia przedłużania postępowań wyjaśniających? Czy urzędnicy są odpowiednio przeszkoleni, aby w warunkach zmian przepisów sprawnie przeprowadzić odpowiednie analizy?

Proszę o odniesienie się do poruszonych zagadnień, mając na uwadze to, że mikroprzedsiębiorcy, szczególnie ci w branży budowlanej, tworzą obecnie istotną część polskiej gospodarki.

Z wyrazami szacunku  
Kazimierz Kleina